муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Школа № 87 имени Героя Советского Союза

Щербакова Николая Митрофановича»

344091, ул. 2-я Краснодарская,94 тел./ф. (863)  310-23-06

mou_soch_87@mail.ru,

ОКПО 48234167,  ИНН/КПП 6168042192/616801001

ПРИКАЗ

02.09.2024           № 302

О запрете частной

предпринимательской деятельности

в МБОУ «Школа № 87»

В соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273

«Об образовании в Российской федерации»  репетиторство может быть

организовано либо юридическим лицом при наличии соответствующей

лицензии, либо осуществляется физическим лицом при оформлении в

установленном законом порядке разрешения на индивидуальную

педагогическую деятельность, регистрации в налоговой инспекции. С целью

предупреждения частной предпринимательской деятельности (репетиторства)

с обучающимися школы по инициативе учителей-предметников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить в МБОУ «Школа № 87» частную предпринимательскую

деятельность (репетиторство) с обучающимися.

2. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с

нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств,

проводить служебное расследование.

3. Исключить использование школьных площадей для частной

предпринимательской деятельности.

4. За неисполнение требований настоящего приказа вносить предложения о

привлечении виновных сотрудников к дисциплинарной ответственности.

5. Хабашеску М.А., заместителю директора по УВР, ответственной за

размещение информации на школьном сайте, вразместить приказ на

официальном сайте школы.

6. Заместителям директора по УВР Иванову К.С., Хабашеску М.А.,

Немец Н.И., и.о. заместителя директора по ВР, Богун А.В., осуществлять

систематический контроль с целью исключения возможности

использования школьных площадей для занятий частной

предпринимательской деятельностью педагогическими сотрудниками

школы.

mailto:310-23-06%20mou_soch_87@mail.ru
mailto:310-23-06%20mou_soch_87@mail.ru

7. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на

Иванова К.С., заместителя директора по УВР.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа № 87»     Козинкова С.В.

С приказом ознакомлены:

Астравух О.В.  Исаева Г.В.  Подгол О.И.

Бабенко Т.А.  Исайко С.А.  Подгол П.А.

Бармина Ю.Ю.  Калмыков А.А.  Пономарева О.В.

Белозоров Г.В.  Кобелева Т.Н.  Пономаренко О.Г.

Богун А.В.  Коваленко В.А.  Поспелова Е.В.

Большакова Л.Н.  Комолова О.И.  Присентий Л.В.

Бондарева Е.Ю.  Конобрицкая И.Г.  Рубан  И.А.

Булдакова К.С.  Кононова Н.А.  Рудова О.С.

Буревич Е.И.  Коротя И.Г.  Рязанцева Е.Е.

Варлакова Ю.В.  Лесов К.А.  Садовая И.Н.

Васильченко Н.В.  Лесова А.А.  Сакун М.В.

Вахнина Э.М.  Лизунова Е.В.  Смирнова А.А.

Войтенко Е.М.  Лукьянова И.Н.  Соколова Е.О.

Волошин О.Ю.  Лысенко Г.Ф.  Солопова Д.А.

Гаврилова Н.А.  Мистейко И.Н.  Сорокина Т.Б.

Гриценко Ю.В.  Недайвозова Е.С.  Сороколетова В.Я.

Данилюк А.Н.  Немец Н.И.  Терентьева Т.А.

Дергачева Е.В.  Новожилова М.М.  Фортуна А.А.

Дорохина Е.С.  Ноянова С.Н.  Хабашеску М.А.

Дустаметова К.Ш.  Оболенский В.С.  Цирер Е.С.

Евтушенко В.О.  Ознецян Д.А.  Чернявинко А.С.

Ермакова А.А.  Орехова А.И.  Шаповалова Т.В.

Захарцева А.С.  Павленко О.В.  Шапошникова З.Р.

Зотова Е.Л.  Паренюк О.В.  Шатверова Л.Ш.

Иванов К.С.  Пегушина В.И.

Ильчева А.Э.  Пирогова В.А.

Иванов К.С.

8 918 506 84 72

		2024-09-21T20:57:29+0300
	Козинкова С_В_
	я подтверждаю этот документ